マネジメント資格取得補助事業実施要項

第１ 目的

ＳＣネットワークあいち加盟クラブにおいて、日本スポーツ協会公認マネジメント資

格取得における経費についてその一部を補助することにより、クラブのマネジメント力

を強化することを目的とする。

第２ 内容

      ＳＣネットワークあいち加盟クラブで新規に日本スポーツ協会公認クラブマネジャー

及びアシスタントマネジャーの資格を取得した者を有するクラブに補助する。ただし、資格

取得にあたっての費用の全額が、地方公共団体の負担するところのもの及び他の同様の補助

金との併用は対象としない。

第３ 申請の条件

 １ 各年度１クラブ１回のみ申請することができる。

 ２ 申請は各講座を修了した当該年度のみ有効とする。

 ３ ＳＣネットワークあいちの当該年度予算額に達した場合は、年度途中であっても申請

を締切ることがある。

第４ 申請及び補助金支払いの手順

 １ 本事業を申請するクラブは資格取得補助金申請書兼請求書（様式１）、振込依頼書（様

式２）及び各資格講座修了証明書をＳＣネットワークあいち会長へ提出する。

 ２ ＳＣネットワークあいち会長は、提出書類に基づいて申請を受理し内容を確認した後、

口座振込等により事業実施クラブに支払う。

第５ 補助金額について

   日本スポーツ協会公認クラブマネジャー、アシスタントマネジャー資格取得にかかる

補助額については下記のとおりとする。

資格 補助額（1名につき）

クラブマネジャー 10,000 円

アシスタントマネジャー 3,000 円

附則

この要領は平成２９年４月８日から施行する。

 この要領は平成３０年４月７日から施行する。

資格取得補助金申請書兼請求書

                   令和   年   月   日

 ＳＣネットワークあいち 会長 殿

               クラブ名

               代表者                印

金  額            円

クラブマネジャー・アシスタントマネジャー 資格取得補助金として。

内 訳  クラブマネジャー       １０，０００円×  名

     アシスタントマネジャー     ３，０００円×  名

           合 計              円

資格取得者氏名

   クラブマネジャー

     講座修了年月日    平成   年   月   日

アシスタントマネジャー

講座修了年月日    平成   年   月   日

アシスタントマネジャー

講座修了年月日    平成   年   月   日

（様式１）